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آلمان روز گذشــته ۲۸ نفر از شهروندان 
افغــان را که «مجرمــان محکوم» توصیف 
کرده از این کشور اخراج کرد. این نخستین بار 
از زمان به قدرت رسیدن طالبان در آگوست 
۲۰۲۱ اســت که آلمان دست به چنین کاری 
می زند. استفن هبستریت، سخنگوی دولت 
آلمان، جزئیات چندانــی در این زمینه ارائه 
نداد و فقط بــه بیان این نکته بســنده کرد 
کــه این افراد متهمانی بوده اند که جرم آنها 
اثبات شده است. این اخراج یک هفته پس از 
حمله مرگبار با چاقو در شهر سولینگن آلمان 
رخ می دهد که در آن یک شهروند سوری که 
از دولت آلمان درخواســت پناهندگی داده 
بود، دست به چنین اقدامی زد. مظنون قرار 
بود ســال گذشته به بلغارستان اخراج شود 
اما بنا بر گزارش هــا برای برای مدتی ناپدید 
شــد و اخراج او محقق نشد. در نهایت این 
فرد روز یکشــنبه به ظن قتل و عضویت در 
یک سازمان تروریســتی دستگیر و در انتظار 
تحقیقات بیشــتر و کیفرخواست احتمالی 
بازداشت شــد. داعش مسئولیت آن حمله 
را بر عهده گرفته و در ســایت خود گفته بود 
که فرد مهاجم، مسیحیان را هدف قرار داده 
است. ســایت این گروه تروریستی همچنین 
اضافه کرده بــود که عامل آن حمله «برای 
انتقام مســلمانان بابت وقایع سرزمین های 
فلسطینی» دست به چنین کاری زده است.
ایــن اتفاقات د ر حالــی رخ می دهد که قرار 
اســت فــردا در مناطق زاکســن و تورینگن 
انتخابات محلی برگزار شود و انتظار می رود 
احزاب ضد مهاجــر ماننــد «آلترناتیو برای 
آلمان» عملکرد خوبی داشــته باشــند. این 
گروه ها حضور پرتعداد پناه جویان و مهاجران 
را که نا آرامی ها، خشــونت ها و جنایت های 
زیادی آفریده اند، دلیل مشــکلات کشورشان 
می دانند. در ماه ژوئن و پس از حمله با چاقو 
توســط یک مهاجر افغان که به کشته شدن 
یک پلیس آلمانی منجر شد، اولاف شولتس، 
صدر اعظم آلمان وعــده داده بود به زودی 
اخراج کسانی را که او «جنایتکاران افغان و 

سوری» نامیده بود، آغاز خواهد کرد.

 معــاون رئیس جمهــور آمریکا پــس از صدرنشــینی در بین 
نامزدهــای حــزب دموکــرات، در اولین مصاحبه رســانه ای خود 
به عنوان نامزد دموکرات ها در انتخابات ریاست جمهوری از کارنامه 
اقتصادی دولت بایدن دفاع و تأیید کرد که سیاســت فعلی ایالات 
متحده در مدیریت جنگ اســرائیل و حماس را تغییر نخواهد داد. 
دانا باش، خبرنگار سیاســی و گوینده ســی ان ان، با کامالا هریس و 
معاون او، تیم والز، فرماندار مینه سوتا، مصاحبه کرد. این مصاحبه 
در یک رستوران محلی در ساوانای جورجیا که به یک سیاه پوست 
تعلق داشت، ضبط شد. هریس و والز این هفته با اتوبوس به ایالت 
جورجیا سفر کرده و از جوامع روستایی و حومه شهر بازدید کردند 
تا بتوانند حمایت آنها را در ایالت های حســاس به دســت آورند. 
هریس متعاقب آغاز نامزدی خود در ۲۱ جولای به سراســر کشور 
ســفر کرد و پیشــتازی دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا، 

نســبت به جو بایدن را در نظرسنجی های ملی و ایالتی 
کاهش داد. با این  حال، هریس جدا از گفت و گوهای کوتاه 
با خبرنگاران در جریان کارزار انتخاباتی خود گفت و گوی 
چندانی با مطبوعات نداشته است. او در اوایل ماه جاری 
قول داد تا قبل از سپتامبر یک مصاحبه فی البداهه انجام 
دهد که باعث شد مورد انتقاد ترامپ و معاون او، سناتور 
جی دی ونس، قرار بگیــرد که در مصاحبه های مختلف 
شــرکت می کنند. ســی ان ان پیش نمایش کوتاهی از این 
مصاحبه را در عصر پنجشنبه منتشر کرد. باش از هریس 
درخصوص تغییر سیاســت های او از زمــان پایان کارزار 
انتخاباتی ریاســت جمهوری ۲۰۱۹ پرســید. باش پرسید: 
«رأی دهندگان چگونه باید با برخی از تغییراتی که داشتید 
و برخی از آنها را در خط مشــی خود توضیح دادید، کنار 

بیایند؟ آیا می توانند آســوده خاطر بوده و اطمینان داشــته باشند 
که حرفی که امروز می زنید، در آینده جزء خط مشــی شما خواهد 
بود؟». هریس پاسخ داد: «مهم ترین و اصلی ترین جنبه دیدگاه ها و 
تصمیماتم این است که ارزش های من دستخوش تغییر نشده اند. 
شما به پیمان نوین سبز اشاره کردید. من همیشه به این قضیه باور 
داشته ام و روی آن کار کرده ام که بحران اقلیمی یک مسئله جدی 
اســت و فوریت دارد و ما باید معیارهایــی را در رابطه با آن به کار 
بگیریم تا از ضرب الاجل های زمانی عقــب نمانیم... ارزش من در 
قبال کاری که باید انجام دهیم تا امنیت مرزها را تأمین کنیم، تغییر 
نکرده اســت». هریس همچنین متعهد شد که در صورت پیروزی 
در انتخابات نوامبر از یک جمهوری خواه در کابینه خود اســتفاده 
خواهد کرد. او گفت: «به نظرم وقتی پای تصمیمات مهم به میان 
می آید، خیلی مهم اســت کســانی را پشــت میز داشته باشیم که 
دیدگاه ها و تجربیــات متفاوتی دارند». هریس از کارنامه اقتصادی 

دولت جو بایدن دفاع کرد و «افزایش آمار ایجاد شغل» و همین طور 
«ســریع ترین مورد بهبــود وضعیت اقتصادی پــس از همه گیری 
کووید۱۹ در میان کشورهای ثروتمند» را از موارد موفقیت در چهار 
سال گذشته دانست. معاون رئیس جمهور آمریکا با اصرار بر اینکه 
ارزش هایش تغییر نکرده است، گفت: «من فکر می کنم مهم ترین و 
مهم ترین جنبه سیاســت و تصمیمات من این است که ارزش های 
من تغییر نکرده است». او که به همراه تیم والز، فرماندار مینه سوتا 
و یار انتخاباتی خود، در مصاحبه حاضر شــده بــود، اطمینان داد 
که مســتقل از برنامه های او رأی دهندگان به مراتب بیشــتر نگران 
برنامه های دونالد ترامپ هستند. هریس درباره موضوع مهاجرت 
نیز گفت که پیش از این از یک طرح دوحزبی شامل بودجه چند صد 
میلیون دلاری برای احداث یک دیوار مرزی حمایت کرده و در مقام 
رئیس جمهور همه  کار خواهد کرد تا این طرح امضا و اجرائی شود. 

هریس که پیش تر از بســتن مراکز بازداشت مهاجران و جرم زدایی 
از عبورهــای غیرقانونــی از گذرگاه های مرزی حمایــت کرده بود، 
در این باره گفت ورود غیرقانونی به خاک این کشور باید «پیامدهایی» 
برای آن افراد داشــته باشــد و او قانون را در این زمینه اجرا خواهد 
کــرد. با ایــن حال هریــس از تأییــد صریح مجازات هــای کیفری 
برای مهاجــران غیرقانونی خودداری کــرد. معاون رئیس جمهور 
آمریــکا همچنین در مورد جنــگ در خاورمیانه، حمایت «صریح و 
تزلزل ناپذیر» خود از امنیت اسرائیل را اعلام کرد، با این وجود اضافه 
کرد که نحوه دفاع اســرائیل از خود مهم است. او با اشاره به اینکه 
«بسیاری از فلســطینیان بی گناه در جریان پاسخ اسرائیل به حمله 
هفتم اکتبر جان خود را از دســت داده اند»، خواســتار به سرانجام 
رســیدن توافق آتش بس و آزادی گروگان های در دســت حماس 
شــد. در همین حال، جیمز دیوید ونس، سناتور جمهوری خواه، در 
جریان یک گردهمایی انتخاباتی در پنسیلوانیا، با دفاع از اقدام اخیر 

دونالد ترامپ در ملاقات با خانواده ۱۳ سرباز آمریکایی که آگوست 
۲۰۲۱ در فرودگاه کابل کشــته شدند، از بی توجهی کامالا هریس به 
تحقیق درباره این پرونده انتقاد کرد و گفت: «او می تواند به جهنم 
برود». جیمز دیوید ونس تصریح کرد ۱۳ سرباز آمریکایی در فرودگاه 
کابل کشــته شدند، اما یک نفر هم به دلیل غفلت و بی توجهی که 
ســبب این حادثه شد، از کار اخراج نشد. این سناتور جمهوری خواه 
بی توجهی کامالا هریس به این پرونده را «شرم آور» خواند و گفت 
هریس حاضر نیســت درباره آنچه برای ۱۳ سرباز آمریکایی اتفاق 
افتاد، تحقیق کند. خروج آشفته و پرتلفات دولت بایدن از افغانستان 
و بی توجهی به پرونده کشته شــدن ۱۳ سرباز آمریکایی در فرودگاه 
کابل به یکــی از بحث های اصلی در انتخابات ریاســت جمهوری 
آمریکا تبدیل شــده اســت. تیم انتخاباتی دونالد ترامپ پیوسته از 
دولت بایدن و کامالا هریس به عنوان عاملان خروج آشفته آمریکا 
از افغانستان یاد می کند که عملکردشان به اعتبار و قدرت 
ایالات متحده در جهان صدمه زد. در همین حال، دونالد 
ترامپ در مراسمی در ایالت ویسکانسین از اظهارات خانم 
هریــس در این مصاحبه انتقاد کرد و گفت او را در «قد و 
قواره رهبری آمریکا» نمی بیند. او گفت: «او پشت آن میز 
بزرگ نشســته بود و برای من یک رهبر به نظر نمی رسید.
صادقانــه بگویم، من او را در حد و اندازه ای نمی بینم که 
با رئیس جمهور شی چین یا کیم جونگ اون مذاکره کند». 
کامــالا هریس همچنین در این مصاحبــه عنوان کرد که 
امیدوار است رئیس جمهور «همه آمریکایی ها» باشد و به 
دنبال انتصاب یک جمهوری خواه در کابینه اش به عنوان 
نشــانه ای از دنبال کردن اجماع دوحزبی اســت. او بدون 
اینکه از شخص خاصی نام ببرد، گفت: «من فکر می کنم 
جمهوری خــواه بودن عضــوی از کابینه من، بــه نفع عموم مردم 

آمریکا خواهد بود».
خانم هریس تاکنون در نظرسنجی های انتخاباتی در سطح ملی 
پیشتاز بوده است. با این حال رقابت او با دونالد ترامپ در چند ایالت 
چرخشی شــامل نوادا، آریزونا، ویسکانسین، میشیگان، پنسیلوانیا و 
جورجیا شانه به شــانه پیش می رود. با توجه به عدم راه اندازی یک 
بخش ویژه در وب سایت هریس، رأی دهندگان از طریق سخنرانی ها 
و اظهارات عمومی از سیاســت های او مطلع می شــوند. از این رو، 
مصاحبــه اخیر او برای کســانی که هنــوز در ارتباط بــا انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲۴ مردد هستند، حیاتی است. هریس در حال 
حاضر در نظرســنجی ملی ۵۳۸ با ۳٫۴ درصد اختلاف نســبت به 
ترامپ پیشتاز است، اما تقریبا ۴٫۲ درصد از رأی دهندگان احتمالی 
در نظرسنجی بیگ ویلج در ۲۸ آگوست گفتند که هنوز نامزد مورد 

نظرشان را انتخاب نکرده اند.

اولین گفت وگوی رسانه ای نامزد دموکرات ها در انتخابات ۲۰۲۴

دفاع هریس از بایدن اما برای ورود به زنجیره های ارزش جهانی و کسب منافع آن باید یک چشم انداز، 
برنامه و سیاســت گذاری ســازگار با هدف اســتفاده از فرصت های موجود در 
زنجیره ارزش جهانی برای اقتصاد ایران با اطلاعات و آمار و ابعاد دقیق برای هر 
محصول ، فعالیت، استان یا منطقه ایران با نگاه به بازارهای جهانی تنظیم شود 

که می تواند در قالب ابعاد و مختصات زیر باشد. 
در بُعد ســاختار داده-ســتانده: الف. اســتان ها، بخش ها، فعالیت ها، بنگاه ها و محصولات 
اصلــی زنجیــره ارزش جهانــی فعالیت هــا و محصولات ایــران مورد توجه و شــناخت 
دقیق قرار گیرند. این ســاختار معمولا شــامل  تحقیــق و طراحی، نهاده هــا، تولید، توزیع و 
بازاریابی،  فروش  و در برخی موارد بازیافت محصولات پس از اســتفاده اســت. این ساختار 
داده- ســتانده شــامل کالاها و خدمات و همچنین طیف وســیعی از صنایع پشتیبان است. 
ب. پویایی و ساختار شرکت های فعال جهان و ایران  در هر بخش از زنجیره ارزش شناسایی 

شوند. 
در بُعد محدوده جغرافیایی: تحلیل جغرافیایی فعالیت ها بر اساس تحلیل عرضه و تقاضای 
جهانی شکل می گیرد. GVC ها در مقیاس های جغرافیایی مختلف (محلی، ملی، منطقه ای و 
جهانی) عمل می کنند و به تکامل خود ادامه می دهند. شواهد علمی جدید دنیا نشان می دهد 
که ممکن است در پاسخ به عوامل مختلفی از جمله اهمیت فزاینده اقتصادهای بزرگ در حال 
ظهور (چین، هند و...) و توافق نامه های تجاری منطقه ای، روندی به سمت منطقه ای کردن 
GVCها وجود داشــته باشد. بنابراین ایران نیز باید در این زمینه برنامه و استراتژی خود را در 

همه ابعاد جغرافیایی با همه دنیا در گام اول و با این کشورها در اولویت تنظیم و پیاده کند. 
در بُعد حکمرانی: تجزیه و تحلیل حکمرانی به کشور امکان می دهد بفهمد  زمانی که بازیگران 
خاصی در زنجیره، قدرت بیشتری نسبت به دیگران دارند، چگونه یک زنجیره کنترل و هماهنگ 
می شــود. حکمرانی به این مفهوم اســت که «روابط اقتدار و قدرت است که تعیین می کند  
چگونه منابع مالی، مادی و انسانی تخصیص یافته و در یک زنجیره جریان می یابد». لازم است 
 اقتصاد ایران با شناسایی ساختار حکمرانی فعالیت ها و محصولات، نقش خود را متناسب 
با ساختار حکمرانی بازار، ماژولار، رابطه ای، دربند و سلسله مراتبی برای محصولاتش تبیین 
و تعیین کند. باید توجه شــود که این ساختارها توسط سه متغیر اساسی و مهم اندازه گیری 
و تعیین می شوند: پیچیدگی اطلاعات به اشتراک گذاشته شده بین بازیگران در زنجیره ارزش 

جهانی، چگونگی کدگذاری اطلاعات تولید و سطح شایستگی تأمین کننده محصولات. 
در بُعد ارتقا: اگر ارتقای اقتصادی به این صورت تعریف شــود که شــرکت ها، اقتصاد ملی  یا 
مناطقی از کشــور به ســمت فعالیت های با ارزش افزوده بالاتر در GVC ها حرکت کنند تا 
منافع (مانند امنیت، ســود، ارزش افزوده و قابلیت ها) از مشــارکت در تولید جهانی را برای 
اقتصاد کشور افزایش دهند، باید در هر یک از محصولات ایرانی متناسب با شرایط جهانی ارتقا 
شکل بگیرد. یعنی به تناسب محصول، ارتقای فرایند  که با سازماندهی مجدد سیستم تولید 
یا معرفی فناوری برتر، نهاده ها را به ســتانده های کارآمدتر تبدیل می کند. ارتقای محصول یا 
حرکت به سمت خطوط تولید پیچیده تر. ارتقای عملکرد  که مستلزم کسب کارکردهای جدید 
(یا کنار گذاشتن کارکردهای موجود) برای افزایش محتوای مهارت کلی فعالیت هاست. ارتقای 
زنجیره ای یا بین بخشی؛ جایی که شرکت ها به سمت صنایع جدید اما اغلب مرتبط حرکت 
می کنند. و در نهایت ارتقای بازار نهایی  که می تواند شامل حرکت به بازارهای پیچیده تر باشد 
که نیاز به رعایت استانداردهای جدید و دقیق تر دارند یا به بازارهای بزرگ تری که نیاز به تولید 

در مقیاس بزرگ تر و دسترسی به قیمت دارند. 
در بُعد نهاد محلی: چارچوب نهاد  محلی مشــخص می کند  چگونه شرایط و سیاست های 
محلی، ملی و بین المللی مشارکت یک کشور را در هر مرحله از زنجیره ارزش شکل می دهند. 
GVC ها در پویایی های اقتصادی، اجتماعی و نهادی محلی تعبیه شــده اند. درج درGVC
های فعالیت ها به طور درخور توجهی به این شــرایط محلی در کشــور و استان ها بستگی 
دارد. شــرایط اقتصادی شامل در دســترس بودن نهاده های کلیدی است؛ هزینه های نیروی 
کار، زیرساخت های موجود و دسترسی به منابع دیگر مانند امور مالی. زمینه اجتماعی بر در 
دسترس بودن نیروی کار و سطح مهارت آن، مانند مشارکت زنان در نیروی کار و دسترسی به 
آموزش با کیفیت، حاکم است. و در نهایت مؤسسات شامل مقررات مالیاتی و کار، یارانه ها  و 
سیاست آموزشی و نوآوری است که می تواند رشد و توسعه صنعت را ترویج کند یا مانع شود. 
از آنجایی که زنجیره های ارزش جهانی با گسترش فناوری ها در بسیاری از نقاط مختلف جهان 
از بین می روند، استفاده از این چارچوب به کشور امکان می دهد تا تجزیه و تحلیل مقایسه ای 
نظام مندتری (فراملی و فرامنطقه ای) برای شناسایی تأثیر ویژگی های مختلف بافت نهادی بر 

نتایج اقتصادی و اجتماعی مرتبط با خود انجام دهد. 
در بُعد ذی نفعان: تجزیه و تحلیل پویایی های محلی که در آن یک زنجیره ارزش تعبیه شده 
است، نیاز به بررسی ذی نفعان درگیر دارد. همه بازیگران صنعت در زنجیره ارزش ترسیم  شده 
و نقش اصلی آنها در زنجیره توضیح داده شده است. متداول ترین ذی نفعان در زنجیره ارزش 
عبارت اند از شرکت ها، انجمن های صنعتی، کارگران، مؤسسات آموزشی، سازمان های دولتی 
از جمله بخش های ترویج صادرات و جذب ســرمایه گذاری، وزارتخانه های تجارت خارجی، 
اقتصاد، آموزش عالی و آموزش و پرورش و...  . علاوه بر این، مهم است که چگونه روابط بین 
این بازیگران در سطح محلی اداره می شود و کدام نهادها در موقعیتی هستند که تغییرات را 
هدایت کنند. بنابراین، این نوع تحلیل برای شناسایی بازیگران کلیدی در زنجیره ارزش حیاتی 
اســت. این امر به ویژه به توصیه های ارتقا  و توسعه یک اســتراتژی رشد که در آن هر یک از 

ذی نفعان نقشی برای مشارکت در توسعه بخش ایفا می کنند، مرتبط است.

یادداشت

برگ سبز خودرو  پژو پارس XU7P رنگ سفید 
مدل ۱۴۰۲ به شماره پلاک  ۹۳ ل ۵۴۴ ایران ۸۴ 

و شماره موتور 125K0193948 و شماره شاسی 
NAANA15E4PH888916 به نام

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
برگ سبز خودرو  سایپا  131SE  رنگ سفید 

مدل ۱۳۹۹ به شماره پلاک ۹۳ ل ۵۴۴ ایران ۸۴ 
و شماره موتور M13/6444649 و شماره شاسی 

NAS411100L3600807 به نام 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

اخراج شهروندان افغان  
از آلمان

چالش ها، الزامات و فرصت ها
ادامـه  از 
صفحه

اول

سـازمـان آگهـی هـای روزنـامه شـرق
۸۶۰  ۳۶  ۱۱۹

WWW. SHARGHDAILY.IR


